Д О Г О В О Р №
об образовании на обучение по дополнительной образовательной программе

г. Новосибирск                                                                                                       "___" __________  2017 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр технико-экономических знаний», осуществляющее  образовательную   деятельность   на основании лицензии  № 9586,  выданной Министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области  21.03.2016 г.,  действующей бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Едина Константина Викторовича, действующего на основании Устава, и  ______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик",  в лице _______________________________, действующий на основании ________________, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель   обязуется   предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации/ профессиональной переподготовки ________________________________________________________________________________________.
1.2. Сроки проведения обучения: с «____»  ___________  201__ г.   по   «____»  ___________  201__ г.
1.3. Форма обучения ___________ (очная, очно-заочная, заочная).
1.4. Срок освоения дополнительной профессиональной программы на момент подписания договора составляет ____ академических часов.
1.5. Заказчик направляет для прохождения обучения по образовательной программе _____ специалиста (далее Слушатель).
1.5. После успешного освоения дополнительной профессиональной программы в полном объеме и в соответствии с учебным планом выдать Слушателю ______________________________ (удостоверение/диплом) установленного образца.
1.6. Место проведения обучения: на территории ЧОУ ДПО «УЦ ТЭЗ».
2. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы внутренней оценки качества, формы учебных занятий, выбирать методы и технологии обучения, включая дистанционные, устанавливать формы промежуточной и итоговой аттестации, определять требования, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.
2.2. Заказчик и Слушатель вправе:
2.2.1. Получать информацию и требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных условиями настоящего договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной профессиональной программы.
2.3. Слушателю  предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Предоставить Заказчику и Слушателю для ознакомления по требованию относящиеся к договору сведения, регламентирующие организацию образовательного процесса.
3.1.2. Зачислить Слушателя на обучение по дополнительной профессиональной программе, а также обеспечить условия для ее освоения.
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг в соответствии с утвержденным учебным планом, расписанием занятий и условиями настоящего договора.
3.1.4. Предоставить Слушателю право пользования информационно-библиотечными и иными ресурсами ЧОУ ДПО «УЦ ТЭЗ», необходимыми для освоения дополнительной профессиональной программы.
3.1.6. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных условиями настоящего договора).
3.2. Заказчик  обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые  образовательные услуги в размере и порядке, определенном настоящим договором, а также предоставлять Исполнителю платежные документы, подтверждающие оплату.
3.3. Слушатель обязан:
3.3.1. Посещать занятия и выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.3.2. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Соблюдать требования действующего законодательства, Устава и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость образовательных услуг в соответствии с п.1.1 настоящего договора за весь период обучения составляет ______________________________ рублей. НДС не облагается. (Согласно ст. 149 п.14 НК).
4.2.Оплата услуг по обучению может производиться единым платежом в срок не позднее 3 банковских дней после выставления счета. Услуги по Договору считаются выполненными и принятыми после подписания Сторонами акта приема-сдачи оказанных услуг.
4.3.Заказчик подписывает акт приема оказанных Исполнителем услуг по Договору не позднее трех календарных дней с даты, окончания обучения или предоставляет Исполнителю обоснованный отказ в приеме оказанных услуг.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Изменение, дополнение или расторжение договора производится по соглашению сторон или в установленном законодательством порядке.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.2.1. Нарушения Заказчиком сроков оплаты стоимости обучения;
5.2.2. Нарушения Слушателем Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя;
5.2.3. Если надлежащее исполнение  обязательств по оплате образовательной услуги стало невозможным вследствие действия (бездействия) Слушателя.
5.3. Заказчик или Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на подготовку Слушателя,  пропорционально величине  оказанной услуги, до получения письменного извещения о расторжении договора.
6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с  момента его подписания и действует до ________________.
8. Прочие условия
8.1. Дополнения и изменения договора действительны и обязательны к исполнению Сторонами, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
[bookmark: _GoBack]
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЧОУ ДПО «УЦ ТЭЗ»
Почтовый адрес:
630090, г.Новосибирск, а/я 152
Местонахождение: 630091, г.Новосибирск,
пр-кт Красный, 82,ком. 223б,
ИНН 5405101454, КПП 540601001
р/с 40703810101000000824в Банке
Левобережный(ПАО), г. Новосибирск
кор/с 30101810100000000850
БИК 045004850, ОГРН 1025401920488

Директор ________________/ К.В.Един /
М.П.
	ЗАКАЗЧИК

Наименование юридического лица
_________________________________
ИНН ____________________________
КПП ____________________________
Место нахождения, адрес
_________________________________
Банковские реквизиты
_________________________________
БИК _____________________________
_________________________________

__________________/ ______________ /
М.П.

1